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Sammanfattning 
Från och med den 1 januari 2025 började kommunstyrelsens Principer för 
bidragsgivning till externa organisationer att gälla och ansökningsperioder för 
fördelning av kommunstyrelsens medel infördes. Första ansökningsperioden var 
oktober månad 2025 för bidrag avseende 2026.  Inom ansökningsperioden i 
sakområdet Hållbarhet inkom 37 ansökningar om verksamhetsbidrag. Förslaget om 
fördelning av verksamhetsbidrag avseende 2026 innebär att drygt 9,7 miljoner kronor 
fördelas till de 20 ansökningarna som uppfyller samtliga av stadskontoret uppställda 
krav och där stadskontorets helhetsbedömning är att organisationen bör föreslås 
beviljas medel. Detta göra att de föreslagna summorna för beviljande i samtliga ärenden 
föreslås lägre än organisationens ansökta belopp. 
 
Föreliggande ärende avser ansökan från organisationen Barnens Skyddsnät om  
2 130 871 kronor i verksamhetsbidrag för projektet ”Skyddsnätets kraft” för 2026. 
Organisationen beskriver att projektet syftar till att genom skapande aktiviteter stärka 
barn och ungas skolmotivation, självförtroende och trygghet, samt förebygga 
gängkriminalitet. Organisationen är i uppstartsfas. 
 
Stadskontoret gör bedömningen att ansökan från Barnens Skyddsnät inte uppfyller 
kriterierna för att tilldelas medel och föreslår kommunstyrelsen att avslå ansökan i sin 
helhet. Motiveringen är att organisationens kostnadsposter bedöms 
överdimensionerade i förhållande till de huvudsakliga planerade aktiviteterna och att 
organisationen ej har inkommit med kompletterande underlag när stadskontoret 
efterfrågat förtydliganden. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Kommunstyrelsen avslår organisation Barnens Skyddsnät ansökan om 
verksamhetsbidrag för år 2026 med hänvisning till vad som redovisas i ärendet.  
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Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 260223 Ansökan om verksamhetsbidrag 2026 

Barnens Skyddsnät 

• Informationsbilaga verksamhetsbidrag inom hållbarhetsområdet 2026-2027 

• Bidragsansökan Barnens skyddsnät (utan personuppgifter) 

• Budgetmall Barnens skyddsnät (utan personuppgifter) 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-02-23 
Kommunstyrelsen 2026-03-04 

Beslutet skickas till 
Barnens skyddsnät 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Organisationen Barnens Skyddsnät (organisationsnummer 802539-5842) beskriver sig 
som en religiöst och partipolitiskt obunden ideell förening som arbetar för att främja 
barn och ungas trygghet och utveckling. Organisationen beskriver sig bedriva 
verksamhet inom tre områden: Lek & lära, sport och stöd. Ansökan avser projektet 
Skyddsnätets kraft, där organisationen beskriver att den genom konstnärliga och digitala 
aktiviteter vill öka barns och ungas motivation till skolan och stärka deras självkänsla.  

Organisationen har inte erhållit medel från kommunstyrelsen tidigare. 

Bakgrund 
Civilsamhällesorganisationer med verksamhet inom hållbarhetsområdet kan ansöka om 
verksamhetsbidrag från Malmö stad. Bidraget ska stödja insatser som bidrar till hållbar 
utveckling i Malmö.    

Syftet med kommunstyrelsens verksamhetsbidrag är att stötta insatser som bidrar till en 
hållbar utveckling i Malmö och kompletterar det arbete kommunen redan gör för 
Malmöborna.    

Ansökningsperioden var öppen den 1–31 oktober 2025 och avser ansökningar om 
verksamhetsbidrag för kommande år. Endast organisationer som tidigare fått flerårigt 
stöd av kommunstyrelsen kan söka det tvååriga bidraget. 

För möjlighet att beviljas verksamhetsbidrag krävs att organisationen inkommer med en 
komplett och korrekt ifylld ansökan i ansökningsformuläret i systemet Rbok inom 
ansökningsperioden. Samtliga inkomna ansökningar under aktuell period har ställts mot 
varandra i en gemensam bedömning. Stadskontoret har gjort en gemensam 
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helhetsbedömning och tagit fram ett förslag på fördelning av budgeten för sakområde 
Hållbarhet. 

 
Verksamhetens syfte och målsättning 
Organisationen beskriver att syftet med projektet Skyddsnätets kraft är att öka barns 
och ungas skolmotivation, självförtroende och känsla av mening genom skapande 
aktiviteter. Organisationen uppger att projektet vill förebygga gängkriminalitet genom 
att visa barnen att skolan är en väg till framtida möjligheter. Målsättningen är att barnen 
ska uppleva att den kan skapa och vara stolta över sina förmågor, i stället för att känna 
sig misslyckade i skolan.  

Verksamhetens målgrupp 
Organisationen uppger att projektet riktar sig till barn och unga i åldern 7–18 år, med 
särskilt fokus på Rosengård i Malmö. Organisationen beskriver att barnen involveras 
genom diskussioner, önskemålslådor och delaktighet i utformningen av aktiviteter. 
Organisationen uppger att verksamheten är lokalt förankrad genom samarbeten med 
moskéer, bibliotek, skolor och andra lokala aktörer. Organisationen beskriver att 
den rekryterar unga ledare från området och arrangerar familjeaktiviteter och 
kulturkvällar för att stärka lokal gemenskap. 

Verksamhetens aktiviteter 
Organisationen beskriver att projektet erbjuder skapande aktiviteter som:  

• Konst och hantverk: Canvasmålning, keramik och broderi med olika teman, 
såsom känslor och framtid.  

• Digitalt skapande: Bildredigering, hemsidesbyggande, kortfilmer och 
podcasts.  

Aktiviteter genomförs efter skoltid och på helger, initialt i samarbete med 
Studiefrämjandet och längre fram i egen lokal.  

Organisationen beskriver att projektet förväntas stärka deltagarnas självkänsla och 
emotionella trygghet, öka deras skolmotivation och närvaro samt minska risken för att 
de rekryteras till kriminella gäng. Uppföljning av dessa effekter sker genom 
närvarolistor, självskattning, enkäter samt i samverkan med skolor och vårdnadshavare.  

Organisationen beskriver att den samverkar med flera aktörer för att genomföra sin 
verksamhet. Den har ett samarbete med Studiefrämjandet för lokaluthyrning, med 
arbetsmarknads- och socialförvaltningen genom dialogmöten och hänvisning av 
vårdnadshavare, samt med Tekniska museet för utbildningsstöd. Dessutom samarbetar 
den med lokala kreatörer för konstnärlig handledning.  
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Verksamhetens arbete utifrån hållbarhetsdimensionerna 
Organisationen uppger att projektet främst bidrar till social hållbarhet genom att 
motverka gängkriminalitet och öka tryggheten, höja kunskapsnivån och ge 
barnen empowerment samt genom att arbeta inkluderande oavsett bakgrund eller 
förutsättningar.  

Organisationen beskriver även att projektet bidrar till ekologisk hållbarhet genom 
användning av återbruksmaterial.  

Organisationen uppger att projektet stödjer Malmö stads budgetmål om goda 
uppväxtvillkor för barn och unga samt en mer jämlik stad genom att stärka barns 
självförtroende och motivation, samt motverka segregation.   

Budget 2026  
Organisationen ansöker om finansiering från kommunstyrelsen för verksamhet 2026 
som ska användas till bland annat hyreskostnader för en egen lokal, material för 
skapande aktiviteter, arvoden för ledare och gästföreläsare, utbildning och handledning 
för personal och volontärer.  

Organisationen ansöker om följande finansiering:  

Personalkostnader för totalt tre medarbetare om 1 165 975 kronor exklusive 
overheadkostnader (15 procent) om 174 896 kronor. Personalkostnader 
innefattar en projektledare och två medarbetare.  

• Lokalkostnader om 360 000 kronor  

• Möbler om 80 000 kronor  

• Arvode till gästföreläsare om 80 0000 kronor  

• Tjänster och driftkostnader om 60 000 kronor  

• Datorer om 60 000 kronor  

• Medlemskap för digital skapande om 120 000 kronor  

• Hantverksmaterial (för engångsanvändning) om 30 000 kronor  

• Tillbehör för personal (datorer, datorskärm, digitalkamera med mera) om 60 
000 kronor  

Organisationen uppger att den inte har annan finansiering, men däremot egen 
medfinansiering om 60 000 kronor.  Den totalt ansökta summan motsvarar därmed 
2 130 871 kronor för år 2026.  



5 (6) 

Organisationen uppger att den inte har fått eller ansökt om bidrag från andra nämnder 
inom Malmö stad för verksamheten 2026. Organisationen erhåller inte stöd från andra 
nämnder. 

Stadskontorets bedömning 
 
Organisation och administration  
Organisationen har inkommit med en ansökan med ambitiösa mål och ett gott 
syfte. Ansökan är dock inte fullständig då det saknas inskickad bevis på F- eller A-
skatt samt eftersom efterfrågat kompletterande underlag som stadskontoret bett 
om inte inkommit. Detta gör att organisationens administration bedöms undermålig.   

Organisationens syfte och verksamhet beskrivs på ett godkänt sätt, men stadskontoret 
menar att det är svårt att få en klar bild av organisationens inriktning i förhållande till de 
planerade aktiviteterna. Exempelvis beskriver organisationen att deras mål är att 
påverka barn i en positiv riktning för att bland annat minska gängkriminellas 
inflytande, men det är inte tillräckligt motiverat hur projektets aktiviteter ska bidra 
till det.  

Stadskontorets bedömning är att organisationen har kapacitet att genomföra de 
planerade aktiviteterna. Samtidigt anser stadskontoret att summan av de ansökta 
medlen är för höga i förhållande till projektets aktiviteter och organisationens relativt 
korta verksamhetstid.  

Organisationen beskriver sig i vara i en uppstartsfart med den aktuella verksamheten. 
Den är främst etablerad i specifika områden i Malmö, och då särskilt Rosengård. 

Verksamhet 
Verksamhetens syfte bedöms förankrad i ett identifierat behov i Malmö hos en 
definierad målgrupp. Verksamheten bedöms främst bidra till den sociala 
hållbarhetsdimensionen. Den bedöms till viss del även förstärka eller komplettera 
kommunens egna insatser, särskilt inom skolan, genom att erbjuda en icke-
betygsättande miljö för kreativt skapande med nya redskap.  

Organisationen samarbetar med andra aktörer, och dessa samarbeten beskrivs tydligt. 
Dock bedöms dessa samarbeten inte direkt kopplade till det ansökta projektet då det 
inte tydligt framgår om dessa är relevanta eller tillför ett tydligt mervärde för projektet 
som stärker genomförandekapaciteten. Det beskrivs att organisationen har ett tätt 
samarbete med arbetsmarknads- och socialförvaltningen i samband med dialogmöten 
och som brygga mellan vårdnadshavare och förvaltningen. Förvaltningen har bekräftat 
att det funnits samverkan med den inom dialogarbetet, men att förvaltningen i övrigt 
inte har kunskap direkt om organisationen arbete. 
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Ekonomi  
Stadskontoret menar också att kostnadsposterna inte motiveras tillräckligt väl i 
förhållande till den planerade verksamheten. Stadskontoret bedömer därför budgeten 
som överdimensionerad i förhållande till planerad verksamhet. Dessutom är 
organisationen i uppstartsfas. Särskilt anmärkningsvärt är kostnaden för en mycket stor 
lokal (250 kvadratmeter) på totalt 360 000 kronor. Därtill finns planerade kostnader för 
gästföreläsare som inte tydligt kopplas till de beskrivna aktiviteterna.   

Organisationen beskriver även i ansökan att den har anställda och i budgetmallen 
ansöks personalkostnader för två heltidsanställda och en anställd på 75 procent. Men 
inskickat underlag från bokslutet visar inte på några anställda. Under övriga kostnader 
listas relativt höga kostnader vad gäller material, utrustning och tjänster för den 
planerade verksamheten.  

Organisationen har inte angett några andra beviljade eller sökta bidrag, och det finns 
inget angivet stöd från annan förvaltning inom Malmö stad. Verksamheten bedöms där 
med inte vara dubbelfinansierad. Det framgår inte hur verksamheten har finansierats 
tidigare. 

Sammantagen bedömning 
Sammanfattningsvis finns det brister i ansökans tydlighet, motivering av kostnader och 
genomförbarhet. Den samlade bedömningen är att organisationens kostnadsposter 
bedöms överdimensionerade i förhållande till de huvudsakliga planerade aktiviteterna.  

Därtill har stadskontoret efterfrågat förtydliganden och kompletterande underlag. 
Organisationen har ej inkommit med detta. Av denna anledning lever inte 
organisationen upp till grundkraven för beviljas medel från kommunstyrelsens 
verksamhetsbidrag.  

Mot ovanstående bedömning föreslår stadskontoret att Barnens Skyddsnät ansökan om 
verksamhetsbidrag 2026 avslås i sin helhet.  

Stadskontoret rekommenderar organisationen att påbörja sin verksamhet med projektet 
i mindre skala på ideell basis och/eller genom mindre stöd för att samla erfarenhet 
och lärdomar innan en uppskalning av den verksamheten som beskrivs i ansökan kan 
genomföras. 

Ansvariga 
Martin Ljungberg  Nämndsekreterare 
Ana Maria Deliv  Avdelningschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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